



Kuriame
Lietuvos ateitį
2014–2020 metų
Europos Sąjungos
fondų investicijų
veiksmų programa

Finansuojama Europos regioninės plėtros fondo ir Europos socialinio fondo lėšomis

Projektas Nr. J02-CPVA-V-08-0001 „VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės tuberkuliozės diagnostikos ir gydymo infrastruktūros modernizavimas ir gydymo efektyvumo didinimas“

Projekto tikslas– spręsti tuberkuliozės ligų plitimo kontrolės, diagnostikos ir gydymo paslaugų gerinimo klausimus ir pagerinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą Panevėžio regiono gyventojams.

VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė dalyvauja 2014 – 2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų finansuojamoje „Tuberkuliozės profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimo“ programoje, šiuo metu atliekamas ligoninės infrastruktūros modernizavimas, ligoninės padalinio – Infekcinių ligų klinikos – Pulmonologijos skyriaus stacionaro patalpų kapitalinis remontas, įrengiama dezinfekavimo kamera, įsigyta medicinos ir kitą įrangą, skirta tuberkuliozės diagnostikai ir gydymui. Projekto metu vykdomi pacientų ir jų šeimos narių mokymai tuberkuliozės profilaktikos ir kontrolės klausimais.

Projekto rezultatas – pagerinta Panevėžio apskrities tuberkuliozės infekcijos plitimo kontrolės, diagnostikos ir gydymo padėtis, asmens sveikatos paslaugų kokybė ir prieinamumas, sumažintas Panevėžio rajono gyventojų sergamumas ir mirtingumas nuo tuberkuliozės ligų, tuo pačiu išvengiant atsparių vaistams tuberkuliozės mikrobakterijų atsiradimo ir plitimo. Pagerinama dviejų regionų: Panevėžio ir Utenos apskričių esančių 11 ASPĮ paslaugų teikimo infrastruktūra.

Esant ekstremaliai **COVID-19** situacijai iškilo poreikis užtikrinti regiono COVID-19 pacientams gydyti reikalingų paslaugų teikimą Panevėžio ir Utenos regionų atraminėmis ligoninėms. Buvo skirtas papildomas finansavimas apsaugos ir kitų priemonių, medicinos įrangos įsigijimui.

VšĮ Kupiškio ligoninėje, ekstremalios COVID-19 situacijos Lietuvoje metu, atsirado būtinybė tinkamai užtikrinti pacientų srautų valdymą, maksimalų pacientų ir personalo saugumą dėl koronainfekcijos.

Tuo tikslu suformuotas atskiras, izoliuotas nuo kitų skyrių padalinys su priėmimu karščiuojantiems pacientams; izoliacinėmis palatomis pacientams, kuriems pasireiškė bent vienas COVID-19 ligai būdingas simptomas; stacionarinėmis COVID-19 lovomis.

Ligoninėje atlikta deguonies sistemos rekonstrukcija, padidinant deguonies jungčių skaičių, įsigyjant deguonies drėkintuvus. Tai leido užtikrinti reguliarų O₂ tiekimą ne tik COVID-19 padalinyje, bet ir kituose skyriuose. Koronainfekcijos prevencijai pagal minėtą projektą įstaiga gavusi asmens apsaugos priemonės (vienkartinius kombinezonus, apsauginius akinis), dezinfekcines priemones, bekontakčius termometrus.

Pagal projektą ligoninė 2021 metais planuoja įsigyti: elektrakardiografus (COVID-19 padalinyje ir RITS), defibriliatorių-kardioverterį (COVID-19 intensyvios terapijos palatai), videolaringoskopą, švirkštines pompas, pacientų gyvybinių funkcijų stebėjimo monitorius (6 vnt.) ir monitoravimo stotį (COVID-19 stacionariniame padalinyje), gleivių atsiurbėjus, gulintiems pacientams transportavimo vežimėlį, deguonies generatorių.

Šio projekto dėka ligoninė bus pasiruošusi pacientų srautų valdymui, maksimaliai personalo ir pacientų apsaugai dėl šiuo metu vis dar esančios koronainfekcijos ir dėl galimų kitų ekstremalių infekcinių ligų ar kitų ekstremalių situacijų ateityje; pagerės asmens sveikatos paslaugų prieinamumas ir kokybė visoje ligoninėje.

Skiriamas finansavimas: 6.561.560,04 EUR

ES fondų lėšos: 5.577.326,03 EUR (iš jų pagal priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-V-605-J02 3.991.755,65 EUR ir pagal priemonę Nr.08.4.2-CPVA-V-618-J02 1.585.570,38 EUR)

Nacionalinės viešosios lėšos: 137.283,10 EUR

Iš viso: 6.698.843,14

Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia- 2016-11-28

Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga- 2022-03-31

Projekto vykdytojas – VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė

